

**Propozycje i uwagi zgłoszone podczas prac nad programem współpracy na 2024 r.**

Lp.	Rozdział, paragraf, obszar	obecny zapis	Treść proponowanego zapisu	Uzasadnienie proponowanego zapisu	Zgłaszający podmiot	Odpowiedź komórki opiniującej propozycję
1.	Dodać punkt 8.3 w priorytetowych zadaniach publicznych	brak	Opieka nad osobami starszymi lub Asystentura osób starszych	W tym roku ogłoszono konkurs ofert na zadanie Asystentura osób starszych.	Federacja UTW	Zadanie mieści się w priorytecie 8., w zadaniu: "Wspieranie aktywizacji i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób starszych"
2.	Upowszechnianie i ochrona praw konsumentów	brak	<p>Utworzenie Dolnośląskiego Centrum Konsumentckiego, w ramach którego:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- prowadzona będzie edukacja konsumentów i instytucji chroniących konsumentów (stacjonarnie i na terenie całego Województwa),</li> <li>- prowadzona będzie pomoc konsumentom w skomplikowanych sprawach, w tym pomoc na etapie sądowym,</li> <li>- zapewniona będzie szczególna opieka nad konsumentem-seniorem i konsumentem wykluczonym, m.in. poprzez szkolenie wolontariuszy działających w terenie</li> <li>- prowadzone będzie wsparcie dla rzeczników konsumentów z terenu Województwa Dolnośląskiego w skomplikowanych sprawach</li> </ul>	<p>Wg raportu NIK (Realizacja zadań w zakresie ochrony konsumenta przez Inspekcję Handlową, 12.2018) z pomocy instytucji publicznych skorzystało w ciągu ostatnich kilku lat 6,4 proc. dorosłych Polaków. W 2018 roku Rzecznicy Konsumentów udzielili łącznie 475 929 porad (dane UOKiK, brak nowszych).</p> <p>Wobec czynników takich jak gwałtownie rozwijający się rynek dóbr konsumpcyjnych i związany z tym spadek jakości towarów i usług, rosnąca inflacja, nierówny rozkład sił na rynku, w którym to przedsiębiorca jest zazwyczaj stroną wyraźnie dominującą ze względu na niewspółmierność posiadanych zasobów oraz dynamiczny rozwój sektora e-handlu (wg. danych GUS udział e-commerce w sprzedaży wzrósł do poziomu 104 mld zł w 2023 i 118 mld zł w 2024) i rozwoju nowych cyfrowych modeli biznesowych, ważne są działania polegające nie tylko na świadczeniu nieodpłatnej pomocy konsumentom, ale przede wszystkim działania mające na celu podniesienie wiedzy dotyczącej nowych zagrożeń dla konsumentów płynących z rozwoju technologicznego.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- brak jest instytucji konsumenckich, które miałyby możliwość zaopiekowania się konsumentami najbardziej narażonymi na nieuczciwe praktyki, tj. seniorzy i osoby wykluczone</li> <li>- w chwili obecnej brak jest instytucji, która wspierałaby rzeczników konsumentów w ich codziennej pracy. Rzecznicy często dzwonią do Stowarzyszenia Ochrony Konsumentów Aquila z prośbą o radę/konsultację</li> <li>- z początkiem 2023 r. zmianie uległo prawo konsumenckie, co rodzi konieczność edukacji społeczeństwa w tym zakresie, jak również samych rzeczników konsumentów (w roku 2023 z całą pewnością wyklarują się kwestie problemowe na bazie nowych przepisów).</li> </ul>	Stow. Ochrony Konsumentów Aquila	Proponowany zapis wykracza poza ustawowe zadania samorządu województwa.

3.	Formy współpracy	brak	Zlecenie realizacji zadań publicznych podmiotom Programu w trybie regrantingu	Skoro w Programie współpracy z organizacjami samorządowymi mamy zapisy dotyczące zlecenia realizacji zadań publicznych podmiotom Programu w trybie otwartych konkursów ofert i określonymi w art. 19a ustawy, warto również zlecać zadania w formie regrantingu, jako szczególną formę zlecenia zadań w trybie art. 16a. UMWD nie zleca takich zadań i nie wyłącza operatora takich zadań. Dolnośląskie Małe Granty nie są realizowane w formie regrantingu.	Fundacja „Razem Możemy Więcej” przy Domu Dziecka w Kłodzku	Uwaga została uwzględniona. Regranting jest formą zlecenia realizacji zadań publicznych, która odbywa się poprzez otwarte konkursy ofert – zapis dotyczący zlecenia realizacji zadań publicznych w trybie otwartych konkursów ofert zostaje poszerzony i otrzymuje brzemienie: "zlecenie realizacji zadań publicznych podmiotom Programu w trybie otwartych konkursów ofert na zasadach określonych w ustawie, z możliwością kontynuacji w roku następnym, w tym również wyłanianie operatorów projektów, o których mowa w art. 16a ustawy".
----	------------------	------	---	--	--	--

4.	działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych	brak	Wsparcie Programu Grantowego Działaj Lokalnie w formie regrantingu	<p>Program „Działaj Lokalnie” jest najstarszym w Polsce programem grantowym Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanym przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce i Ośrodki Działaj Lokalnie (ODL). Na terenie województwa dolnośląskiego program realizowany jest przez 10 ODL, które realizują program grantowy na terenie 81 gmin Dolnego Śląska z liczbą ludności ok. 20.000 (wymóg formalny Działaj Lokalnie), w których realizowanych jest rocznie ok. 130 projektów przez ngo. Granty są w wysokości o 6000 zł. Program Grantowy „Działaj Lokalnie” wymaga przez ODL pozyskania prawie 45 procent wkłady własnego puli minimalnej na granty (55.000 zł), często poprzez regranting na poziomie gminy i powiatu. Włączenie w program Działaj Lokalnie regrantingu na poziomie województwa dolnośląskiego pozwoliłoby zwiększyć pulę na granty, a tym samym zrealizować (sfinansować) więcej projektów. Program Działaj Lokalnie to nie tylko Granty, ale również animacje, szkolenia, sieciowanie grantobiorców i inne działania. Samorząd Dolnośląski realizuje program Dolnośląskie Małe Granty (brawo!) który nie jest realizowany w formie regrantingu i przy przeznaczeniu 300.000 zł pozwala sfinansować 47 projektów. Przy przeznaczeniu np. 100.000 zł na regranting w ramach Programu Działaj Lokalni pozwoliłby Samorządowi Województwa Dolnośląskiego mieć udział we wszystkich realizowanych projektach przez w Działaj Lokalnie. Byłaby to niezła promocja Samorządu Wojewódzkiego i zwiększenie wskaźników ilości wspartych projektów na Dolnym Śląskim. Dlaczego nasz Samorząd Województwa Dolnośląskiego wspierając Program Działaj Lokalnie nie mógłby być najlepszy i wzorcowy w Polsce?</p>	Fundacja „Razem Możemy Więcej” przy Domu Dziecka w Kłodzku	Samorząd nie ma możliwości dofinansowania autorskiego programu realizowanego przez organizację pozarządową. Dofinansowanie zadań publicznych może odbywać się jedynie przez otwarte konkursy ofert.
----	---	------	--	--	--	---

5.	działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych	brak	Budowa świetlic w dzielnicach i osiedlach miast	<p>W programie współpracy z organizacjami pozarządowymi jako forma współpracy istnieje zapis: zlecenie zadań mających na celu poprawę infrastruktury oraz budowę, rozbudowę i modernizację obiektów służących realizacji zadań publicznych. W niejednej miejscowości gdzie istnieją osiedla lub dzielnice brakuje budynków – świetlic, gdzie mogliby spotykać się mieszkańcy. Brak takich obiektów powoduje, że w niektórych miejscowościach nie ma podziału na dzielnice, na co pozwala Ustawa o samorządzie gminnym, ze względu na brak obiektów. Wystarczy zauważyć, że takie świetlice są w prawie każdej wiosce. Dlaczego takich miejsc nie ma w wielu miejscowościach? Jest to luka do wypełnienia przy współpracy samorządu województwa, samorządu gminnego i organizacji pozarządowych przy powstawaniu takich obiektów. Powstanie ich, a zarazem powołanie dzielnic przez samorządy gminne miałyby wpływ na rozwój wspólnot samorządowych. Obiekty te mogłyby być siedzibami NGO, które prowadziłyby różnorakie działania na rzecz wspólnoty dzielnicy lub osiedla. Warto rozważyć wprowadzenie programu rozwoju świetlic w małych miejscowościach – program wieloletni, w ramach którego co roku na terenie województwa dolnośląskiego powstawałoby kilka takich obiektów.</p>	Fundacja „Razem Możemy Więcej” przy Domu Dziecka w Kłodzku	<p>W Wydziale Obszarów Wiejskich współpraca z organizacjami pozarządowymi odbywa się w oparciu o realizację programu Odnowa Dolnośląskiej Wsi. Realizowany w ramach Odnowy Dolnośląskiej Wsi otwarty konkurs ofert pn. "Przedsięwzięcia promujące idee odnowy wsi", realizowany jest na terenie sołectw zgłoszonych do ww. programu (wykaz zgłoszonych sołectw znajduje się na stronie <a href="https://umwd.dolnyslask.pl/obszarywiejskie/odnowa-wsi-dolnoslaskiej/program-odnowy-dolnoslaskiej-wsi/solectwa-w-programie/">https://umwd.dolnyslask.pl/obszarywiejskie/odnowa-wsi-dolnoslaskiej/program-odnowy-dolnoslaskiej-wsi/solectwa-w-programie/</a>). Konkurs ten pozwala społeczności lokalnej na oddolne decydowanie o działaniach realizowanych na terenie własnego sołectwa. Maksymalna kwota dotacji w ramach ww. konkursu to 10 000,00 zł, więc realizacja większych inwestycji w ramach przedmiotowego konkursu wydaje się mało realna. Konkurs ten jest uzupełnieniem dla wsparcia gmin uczestniczących w programie (konkurs "Odnowa Dolnośląskiej Wsi", w ramach którego gmina może pozyskać środki na remont, wyposażenie obiektów publicznych pełniących funkcje społeczne, kulturalne lub społeczno-kulturalne, w szczególności świetlic i domów kultury, itp.;). Ponadto należy zauważyć, że zadanie publiczne dot. poprawy infrastruktury oraz budowy, rozbudowy i modernizacji obiektów służących realizacji zadań publicznych adresowanych do społeczności lokalnych wpisuje się w zadania własne gminy. Samorząd Województwa Dolnośląskiego wychodząc naprzeciw oczekiwaniom gmin od 2009 roku ogłasza w ramach Programu Odnowy Dolnośląskiej Wsi wspomniany konkurs dla gmin wiejskich i miejsko-wiejskich, w ramach którego można realizować remont i modernizację świetlic. Jednocześnie należy podkreślić, że zgodnie z zasadami konkursu</p>
----	---	------	---	--	--	---

						preferowane są gminy uboższe o niższym Wskaźniku G (podstawowych dochodów podatkowych na 1 mieszkańca gminy na 2023 r.). W ocenie Wydziału nie ma potrzeby wspierania gmin miejskich najczęściej bogatych, gdyż one same poradzą sobie z realizacją tego typu zadań publicznych. Natomiast udostępnianie świetlic na siedziby organizacji pozarządowych, to już kwestia porozumienia się między organizacjami, a właścicielem nieruchomości. Dodatkowo wątpliwości budzi założenie, że każda, nawet najmniejsza miejscowość, rzeczywiście wymaga wybudowania świetlicy wiejskiej i czy wydatkowanie środków publicznych na taki cel, byłoby uzasadnione ekonomicznie.
6.	Działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym //art.4 pkt.1; 24, 34 oraz Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych // art.4 pkt.1; 24, 34	brak	Wspieranie organizacji pozarządowych oraz sieci działających na rzecz tych organizacji ze szczególnym uwzględnieniem wsparcie działań na rzecz osób wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym, przez wsparcie rozwoju regionalnego systemu dystrybucji pomocy żywnościowej	Sieć dystrybucji żywności rozwija się na Dolnym Śląsku od wielu lat. Rozwój ten, z uwagi na charakter ponadlokalny jest „upośledzony” z uwagi na przekraczający możliwości samorządów lokalnych, szczególnie gmin wiejskich, zakres partycypacji. Sam rozwój sieci nie jest i nigdy nie będzie zależny od pojedynczych społeczności lokalnych, jest zależny od sieci regionalnej z uwagi na skalę i ekonomikę. Widzimy na Dolnym Śląsku silne dysproporcje w dostępie do świadczenia wsparcia pomocą żywnościową między silnie zurbanizowanymi ośrodkami miejskimi, a obszarami wiejskimi, gdzie wg zapisów Strategii Województwa Dolnośląskiego poziom dochodów nie przyrasta w tempie średnim dla całej Polski, ale jest niższy, a w efekcie poziom życia mieszkańców obszarów wiejskich Dolnego Śląska jest dość niski. Drugą bardzo istotną blokadą jest poziom rozwoju, świadomości i możliwości dolnośląskich organizacji pozarządowych, które w oparciu o obecnie posiadane zasoby i zakres partycypacji samorządowej nie będą mogły być wspierane i rozwijać swojej oferty przy jednoczesnym występowaniu ubóstwa i dostępności źródeł żywności pomocowej. Utrzymanie, wsparcie i rozwój sieci organizacji pozarządowych ma szczególne znaczenie w dobie tak wysokiej inflacji i kryzysu.	Bank Żywności we Wrocławiu	Propozycja wykracza poza zakres działań Dolnośląskiego Ośrodka Polityki Społecznej planowanych do realizacji w 2024 roku.

7.	Działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości oraz Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób. (Strategia – kierunki działań strategicznych – 4.6.1.) // ustawa o dpp art. 4 pkt. 1,2,3,33,34	brak	Udział organizacji pozarządowych oraz sieci działających na rzecz tych organizacji w zakresie rozwoju gospodarki cyrkularnej poprzez odzysk i redystrybucję żywności zagrożonej zmarnowaniem	W dobie kryzysu, wzrostu cen i masowej pauperyzacji społeczeństwa połączenie gospodarki cyrkularnej w zakresie odzysku i redystrybucji żywności poprzez utrzymanie, wzmocnienie i rozwój sieci organizacji redystrybuujących żywność na cele społeczne oraz organizacji parasolowych wspierających tą sieć jest naturalnie wymuszone przez aktualną sytuację społeczno - gospodarczą. Odzysk i redystrybucja żywności zagrożonej zmarnowaniem zmniejszy również ilość odpadów trafiających na dolnośląskie wysypiska, lub poddane utylizacji. Ograniczenie marnotrawstwa żywności jest również jednym z celów zrównoważonego rozwoju Agendy 2030 ONZ. (SDG 12.3).	Bank Żywności we Wrocławiu	Opinia pozytywna. Propozycja zapisu w priorytecie 9. Działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości: „Wspieranie inicjatyw i przedsięwzięć w zakresie rozwoju gospodarki cyrkularnej.”
8.	Formy współpracy /Priorytetowe zadania publiczne	brak	Dolnośląski Budżet Obywatelski pn. Aktywny Dolny Śląsk	Budżet obywatelski jest demokratycznym procesem powierzającym mieszkańcom prawo decydowania o sposobie wydatkowania części środków publicznych. Dolnośląski Budżet Obywatelski pn. Aktywny Dolny Śląsk stał się rozpoznawalnym narzędziem w województwie, był bardzo ceniony przez lokalne społeczności, które mogły angażować mieszkańców wokół wspólnego celu	DRDPP	Samorząd Województwa Dolnośląskiego realizuje bardzo wiele form konsultacji społecznych: Dolnośląska Społeczna Rada Senioralna, Dolnośląska Rada Pożytku Publicznego, Grupy Robocze, Spotkania, Fora. Jedną z form z szerokiego katalogu konsultacji społecznych jakie samorząd może prowadzić z mieszkańcami jest również budżet obywatelski. Sejmik województwa w drodze uchwały określa wymagania jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego. Sejmik Województwa Dolnośląskiego w drodze uchwały z 30 kwietnia 2020 r. uchylił Dolnośląski Budżet Obywatelski – Aktywny Dolny Śląsk.

9.	Formy współpracy /Priorytetowe zadania publiczne	brak	Fundusz pożyczkowy dla organizacji pozarządowych	Mechanizm wsparcia organizacji pozarządowych, zrównania ich szans w stosunku do innych podmiotów w pozyskiwaniu środków na realizację projektów, głównie finansowanych na zasadzie refundacji kosztów. Proponowana forma pomocy jest uzasadniona wzrastającymi potrzebami w tym zakresie oraz trudnościami w uzyskaniu przez organizacje pozarządowe kredytu komercyjnego lub niekwalifikowaniem kosztów kredytu przez grantodawców. W związku z wdrażaniem nowego okresu programowania po raz kolejny pojawia się możliwość uzyskania grantów w programach przygranicznych (Polska-Czechy, Polska-Saksonia), ale są one refundacjami poniesionych wydatków, co jest podstawową przeszkodą dla organizacji pozarządowych.	DRDPP	Samorząd Województwa nie dysponuje odpowiednimi narzędziami, które zabezpieczyłyby w sposób wystarczający i pewny mechanizm egzekucji zaciągniętych przez organizacje zobowiązań finansowych - ich ściągalność jest trudna i znikoma. W związku z tym realizacją funduszy pożyczkowych zajmują się podmioty prowadzące działalność kredytowo-pożyczkową, np. „Fundusz Pożyczkowo-Poręczeniowy” prowadzony przez Regionalne Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych we współpracy z Fundacją Rozwoju Ekonomii Społecznej oraz Forum Aktywności Lokalnej, Fundusz PAFPIO, Bank Gospodarstwa Krajowego.
10.	Priorytetowe zadania publiczne/Formy współpracy finansowe	brak	Konkurs dotyczący profilaktyki uzależnień od alkoholu i innych środków uzależniających	Od kilku lat nie prowadzi się stosownej polityki Województwa w zakresie profilaktyki uzależnień od alkoholu i innych środków uzależniających w obszarze regionalnym, a nie możliwe jest finansowanie tego typu działań przez samorządy gminne i powiatowe.	DRDPP	Konkurs ofert dla organizacji pozarządowych został ujęty w planach do realizacji na rok 2024.
11.	Priorytetowe zadania publiczne/Formy współpracy finansowe	brak	Konkurs dotyczący wspierania organizacji pozarządowych doradczo, szkoleniowo i animacyjnie	Stała potrzeba wspierania organizacji lokalnych w zakresie pozyskiwania i prawidłowego rozliczania środków, współpracy z wolontariuszami, wypełniania obowiązków formalnych, prowadzenia działalności statutowej odpłatnej, a także zakładania i likwidacji organizacji.	DRDPP	Wsparcie doradcze i szkoleniowe organizacji pozarządowych realizowane jest w formie pozafinansowej. Zadanie jest możliwe do realizacji również w priorytecie dotyczącym działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych.
12.	Priorytetowe zadania publiczne/Formy współpracy finansowe		Konkurs dotyczący wspierania inicjatyw organizacji pozarządowych na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego	Wsparanie organizacji pozarządowych na poziomie regionalnym w realizacji inicjatyw, targów, konferencji, kongresów dotyczących rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, w tym wolontariatu.	DRDPP	Zadanie będzie realizowane w priorytecie dotyczącym działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych.

13.	Sposób oceny realizacji Programu	brak	Ocena programu dokonywana przez Wydział Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego we współpracy z przedstawicielami: Dolnośląskiego Ośrodka Polityki Społecznej, Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy, Dolnośląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego i Dolnośląskiej Federacji Organizacji Pozarządowych.	Wniosek Dolnośląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego ujęty w uchwale nr 37/III/21 z dnia 30 czerwca 2021 r. w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu „Programu współpracy Samorządu Województwa Dolnośląskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na Dolnym Śląsku w 2022 r.”	DRDPP	Komórki organizacyjne urzędu oraz jednostki organizacyjne Województwa, w tym Dolnośląski Ośrodek Polityki Społecznej i Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy, realizują współpracę z organizacjami pozarządowymi. W związku z tym w sprawozdaniu z realizacji programu zamieszczają informacje dotyczące zakresu zrealizowanej współpracy oraz dokonują jej oceny w oparciu o zrealizowane wskaźniki. Wdrażając dobre praktyki Urząd Marszałkowski do tworzenia programu (już na etapie składania propozycji do dokumentu), a następnie do udziału w jego realizacji, zaprasza wszystkie organizacje pozarządowe z Dolnego Śląska. Zapisy wskazujące na udział konkretnej organizacji w procesie przygotowania sprawozdania z jego realizacji, bez określenia wyraźnych kryteriów wyboru nie jest zapisem transparentnym i dyskryminuje pozostałe organizacje pozarządowe. Zarząd WD jako organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego odpowiedzialny jest, zgodnie z zapisem ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, za jego sporządzenie, Dolnośląska Rada Działalności Pożytku Publicznego jako organ konsultacyjno-opiniotwórczy – zapraszana jest do udziału w jego tworzeniu.
-----	----------------------------------	------	---	---	-------	--



14.	Informacje o sposobie przygotowania sprawozdania z realizacji Programu	brak	<p>Udział w procesie przygotowania sprawozdania przez Wydział Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego we współpracy z przedstawicielami: Dolnośląskiego Ośrodka Polityki Społecznej, Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy, Dolnośląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego i Dolnośląskiej Federacji Organizacji Pozarządowych.</p>	<p>Wniosek Dolnośląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego ujęty w uchwale nr 37/III/21 z dnia 30 czerwca 2021 r. w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu „Programu współpracy Samorządu Województwa Dolnośląskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na Dolnym Śląsku w 2022 r.”</p>	DRDPP	<p>Komórki organizacyjne urzędu oraz jednostki organizacyjne Województwa, w tym Dolnośląski Ośrodek Polityki Społecznej i Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy, realizują współpracę z organizacjami pozarządowymi. W związku z tym w sprawozdaniu z realizacji programu zamieszczają informacje dotyczące zakresu zrealizowanej współpracy oraz dokonują jej oceny w oparciu o zrealizowane wskaźniki. Wdrażając dobre praktyki Urząd Marszałkowski do tworzenia programu (już na etapie składania propozycji do dokumentu), a następnie do udziału w jego realizacji, zaprasza wszystkie organizacje pozarządowe z Dolnego Śląska. Zapisy wskazujące na udział konkretnej organizacji w procesie przygotowania sprawozdania z jego realizacji, bez określenia wyraźnych kryteriów wyboru nie jest zapisem transparentnym i dyskryminuje pozostałe organizacje pozarządowe. Zarząd WD jako organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego odpowiedzialny jest, zgodnie z zapisem ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, za jego sporządzenie, Dolnośląska Rada Działalności Pożytku Publicznego jako organ konsultacyjno-opiniotwórczy – zapraszana jest do udziału w jego tworzeniu.</p>
-----	--	------	---	--	-------	---

15.	Priorytetowe zadania publiczne/Formy współpracy finansowe		Konkurs dotyczący organizacji wspierającej Młodzieżowy Sejmik Województwa Dolnośląskiego.	W związku podjęciem uchwały nr L/1016/22 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 27 października 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Młodzieżowego Sejmiku Województwa Dolnośląskiego i nadania Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa Dolnośląskiego powstanie młodzieżowy sejmik, któremu zgodnie z przepisami ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa należy zapewnić obsługę administracyjno-biurową wraz z kosztami obsługi. Biorąc pod uwagę dobrą praktykę wspierania młodzieżowego sejmiku przez organizację pozarządową proponujemy ogłoszenie konkursowe na organizację wspierającą, która w imieniu Województwa zapewni obsługę administracyjno-biurową wraz z kosztami obsługi.	DRDPP	Opinia negatywna. Intencją ustawodawcy było wzmocnienie młodzieżowych rad i sejmików. Młodzieżowe rady i sejmiki zyskały szereg nowych kompetencji, m.in. w zakresie inicjowania procedowania uchwał przez organ stanowiący JST, opiniowania projektów dotyczących młodych mieszkańców, udziału w tworzeniu i monitorowaniu samorządowych i rządowych strategii polityki wobec młodzieży czy inicjowania własnych działań w tym zakresie. Warto poczekać na ukonstytuowanie się Młodzieżowego Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, który będzie podejmował decyzje samodzielnie i niezależnie w interesie młodzieży. Aktualnie trwa procedura wyborcza, która zakończy się nie później niż 30 czerwca 2023 r. Po wyborach reprezentacja ustawowego, demokratycznie wybranego sejmiku może się zwrócić do Rady o ewentualne wpisanie tego postulatu. DRDPP nie może decydować za Młodzieżowy Sejmik – właściwym jest pozostawienie tej decyzji młodzieżowemu sejmikowi.
-----	---	--	---	--	-------	---